平成26年3月24日

各  位

会 社 名 株式会社ジェイテクト

代 表 者 名 取 締 役 社 長 安 形  哲 夫

(コード番号 6473)

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 理 部 長
牧 野  一 久

(TEL 052-527-1909)

連結子会社の吸収合併(簡易合併)に関するお知らせ

当社は、平成26年3月24日開催の取締役会において、当社の連結子会社である光洋販売株式会社を

吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

１．合併の目的

光洋販売株式会社は、各種軸受、オイルシール等の軸受関連製品、工作機械等の設備関連製品を販

売する会社であります。

今回の合併は、これまで以上に、お客様の目線に立ち、お客様にご満足いただける営業活動を推進す

ることが目的であります。当社と光洋販売株式会社一体化による営業体制の最適化、即納体制の強化及

び品揃えを充実することで、お客様のニーズの把握と困りごとの解消を図ってまいります。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

合併決議取締役会 平成26年 3月24日

合併契約締結 平成26年 3月24日

合併契約承認株主総会 (光洋販売株式会社) 平成26年 6月24日 (予定)

合併期日 (効力発生日) 平成26年10月 1日 (予定)

(注)本合併は、当社においては会社法第796条第3項に規定する簡易合併であるため、

合併契約承認株主総会は開催いたしません。

(２) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、光洋販売株式会社は解散いたします。

(３) 合併に係る割当ての内容

株式会社ジェイテクト

(吸収合併存続会社)

光洋販売株式会社

(吸収合併消滅会社)

本合併に係る割当比率 1 0.55

(注) 1. 光洋販売株式会社の株式1株につき、当社の株式0.55株を割当て交付いたします。

ただし、当社が保有する光洋販売株式会社の株式3,451,800株については、本合併に

よる株式の割当ては行いません。

 2. 本合併により発行する当社の新株式数は、普通株式1,100,000株であります。

- 1 -

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併に係る割当ての内容の算定の考え方

合併比率については、客観性を確保する観点から、当社は、独立した第三者機関に算定を依頼し、そ

の算定結果を参考として、両社で協議決定したものです。

合併比率の算定にあたっては、市場株価法（光洋販売株式会社は非上場のため、当社のみ）、類似上

場会社比較法、ディスカウンテッド・キャッシュ・フロー法（ＤＣＦ法）を採用して、両社の株式の価値評価を

行い、その結果を総合的に勘案して、合併比率を算定しております。なお、算定の前提とした財務予測に

 は、大幅な増減益を見込んでいる事業年度はありません。

４．合併当事会社の概要(平成26年3月24日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１)商 号 株式会社ジェイテクト 光洋販売株式会社

(２)本店所在地 大阪市中央区南船場三丁目5番8号 大阪市浪速区湊町一丁目4番38号

(３)代表者の役職・氏名 取締役社長  安形 哲夫 取締役社長  多田 愼一

(４)事業内容
ステアリング、軸受、駆動部品、工作機

械の製造・販売

軸受、軸受関連製品、設備関連製品の

販売

(５)資本金 45,591百万円 482百万円

(６)設立年月日 昭和10年1月18日 昭和21年7月4日

(７)発行済株式数 342,186,307株 5,451,800株

(８)決算期 3月31日 3月31日

(９)大株主及び持株比率 トヨタ自動車株式会社 22.57% 株式会社ジェイテクト 63.31%

(平成25年9月30日現在) 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社(信託口) 6.19% ダイベア株式会社 36.69%

 株式会社デンソー 5.37%

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 4.14%

 日本生命保険相互会社 3.54%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成25年3月期(連結) 平成25年3月期(個別)

純資産 384,243百万円 4,248百万円

総資産 1,026,933百万円 13,233百万円

1株当たり純資産 1,063円74銭 779円36銭

売上高 1,067,526百万円 20,125百万円

営業利益 29,158百万円 517百万円

経常利益 34,240百万円 614百万円

当期純利益 13,862百万円 371百万円

1株当たり当期純利益 40円55銭 68円05銭

５．合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありません。

６．今後の見通し

本合併に伴う当社連結業績への影響は、軽微であります。

以  上

- 2 -